1

中国水力发电工程学会文件

水电学秘字〔2023〕77号

关于举办中国科协氢能与储能青年科学家

沙龙的通知

各有关单位：

为全面贯彻落实党的二十大精神，深入落实习近平总书记在

中央经济工作会议、中央农村工作会议和中共中央政治局就加强

基础研究进行的第三次集体学习的重要讲话精神，搭建青年科技

人才跨界交流平台，激发青年科技骨干、科技领军人才、海外科

技人才创新创造活力，促进青年科技人才成长，按照《青年科学

家沙龙活动实施办法》《中国科协学科发展引领工程实施办法》

等有关规定，中国水力发电工程学会承接举办的“中国科协氢能

与储能青年科学家沙龙”定于 2023 年 8 月 19 日—20 日在西安召

开，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

2

主办单位：中国科学技术协会

承办单位：中国水力发电工程学会

协办单位：西安理工大学

水电水利规划设计总院

中电建新能源集团股份有限公司

中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司

陕西省水力发电工程学会

中国水力发电工程学会青年工作委员会

二、主要议题

1.氢能技术进展与产业发展布局

2.抽水蓄能发展规划与技术前景

3.化学储能发展现状与方向

4.压缩空气储能技术特点与发展现状

5.飞轮储能技术及应用前景

6.其他储能技术

7.发展氢能与储能的政策需求与建议

三、时间和地点

会议时间：2023 年 8 月 19 日-20 日

报到时间：2023 年 8 月 18 日

报到地点：西安建国饭店（陕西省西安市碑林区互助路

2 号）

四、沙龙形式

3

沙龙包括：主旨报告、自由发言、对话讨论、专家点评以及

新能源与储能现场调研。

五、其他事项

（一）为做好沙龙组织和服务工作，请各单位积极支持参会

并填写回执，于 2023 年 8 月 6 日前反馈至会务组。会务组将根

据回执情况预订酒店会场和预留住宿房间。活动期间食宿由会议

统一安排并承担费用，参会代表城际交通费自理。

（二）会务组联系方式：

赵根生 13813821636

孙龙刚 17691087315

王立涛 010-58382508，13520807059

邮  箱：gszhao@nhri.cn

附件：中国科协氢能与储能青年科学家沙龙回执

中国水力发电工程学会

2023 年 7月 26日

mailto:gszhao@nhri.cn

4

附件：

中国科协氢能与储能青年科学家沙龙回执

单 位

姓 名 性别 职务/职称 身份证号码

手机号码

电子邮箱

姓 名 性别 职务/职称 身份证号码

手机号码

电子邮箱

联系人 姓名：                  电话：

注：1.回执请于 8 月 6 日前反馈至：gszhao@nhri.cn。联系人：赵根生，

电话：13813821636。

2.会议不收取任何费用，参会人员往返交通费自理。

3.请访问链接（https://www.wjx.cn/vm/PN7TzU6.aspx#）或微信扫描二

维码，登录问卷星填写报名信息。

4.请拟参会人员添加会议联系人微信（微信号 13813821636），以便联

络。

中国水力发电工程学会                    2023年 7月 26日印发